ПРОЕКТ
6

[image: image1.jpg]Socec,

. cTh
4 kped® 1
Cnen

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________ № __________
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________ № __________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________ № __________
	О внесении изменений в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций заказчиков города Смоленска, утвержденные постановлением Администрации города Смоленска от 24.12.2015  № 311-адм, и приложение к ним

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ              «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций»,
руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций заказчиков города Смоленска, утвержденные постановлением Администрации города Смоленска от 24.12.2015 № 311-адм (в редакции постановлений Администрации города Смоленска от 21.04.2016 № 908-адм, от 13.12.2017 № 3917-адм), и приложение к ним следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Нормативные затраты применяются для обоснования закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд города Смоленска соответствующего заказчика города Смоленска в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон).».

1.2. Пункт 7:

1) дополнить подпунктом 21 следующего содержания:
«21) количества SIM-карт, используемых в средствах подвижной связи, с учетом нормативов, предусмотренных приложением № 1 к Методике;»;

2) дополнить подпунктом 61 следующего содержания:

«61) количества и цены ноутбуков;».
1.3. В приложении к Правилам:
1.3.1. В разделе I:
1) абзац девятый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«где Чоп - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17 - 22 Общих правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций» (далее - Общие правила определения нормативных затрат).»;

2) по тексту пункта 18 слова «Piпнл» заменить словами «Pjпнл»;
3) дополнить пунктом 261 следующего содержания:

«261. Затраты на приобретение ноутбуков (Зпрнб) определяются по формуле:

[image: image2.wmf]n

прнбiпрнбiпрнб

i1

ЗQP,

=

=´

å

где:
Qiпрнб  -  количество   ноутбуков   по   i-й   должности   в   соответствии   с

 нормативами Администрации города Смоленска;

Piпрнб - цена одного ноутбука по i-й должности в соответствии с нормативами Администрации города Смоленска.»;
4) дополнить подразделом следующего содержания:

«Затраты на аренду
351. Затраты на оплату услуг по предоставлению рабочей станции с базовым программным обеспечением (Зрсбпо) определяются по формуле:

[image: image3.wmf]n

рсбпоi рсбпоi рсбпоi рсбпо

i1

ЗQРN,

=

=´´

å

где:
Qi рсбпо - количество рабочих станций по i-й должности, не превышающее предельное количество рабочих станций по i-й должности в соответствии с нормативами Администрации города Смоленска;

Pi рсбпо - цена услуги по предоставлению одной рабочей станции в месяц по i-й должности в соответствии с нормативами Администрации города Смоленска;

Ni рсбпо - планируемое количество месяцев пользования услугой по предоставлению i-й рабочей станции.

352. Затраты на оплату услуг по предоставлению стационарного телефонного аппарата (Зтел) определяются по формуле:

[image: image4.wmf]n

телi телi телi тел

i1

ЗQРN,

=

=´´

å

где:
Qi тел - количество телефонных аппаратов по i-й должности, не превышающее предельное количество телефонных аппаратов по i-й должности в соответствии с нормативами Администрации города Смоленска;

Pi тел - цена услуги по предоставлению телефонного аппарата в месяц по  i-й должности в соответствии с нормативами Администрации города Смоленска;

Ni тел - планируемое количество месяцев пользования услугой по предоставлению i-го телефонного аппарата.».

1.3.2. В разделе II:

1) абзац пятый пункта 40 изложить в следующей редакции:
«Piаут - цена аренды i-го транспортного средства в месяц, при этом характеристики арендуемого транспортного средства должны соответствовать характеристикам транспортных средств, определенным приложением № 2 к Методике;»;
2) в абзаце первом пункта 54 после слов «совещания (Закз)» дополнить словами «(за исключением помещений, арендуемых в соответствии с пунктом 53 настоящей Методики)»;
3) в  абзаце  первом  пункта  55  после  слов «совещания (Заоб)» дополнить
словами «(за исключением оборудования, арендуемого в соответствии с пунктом 551 настоящей Методики)»;

4) дополнить пунктом 551 следующего содержания:
«551. Затраты на оплату услуг по предоставлению мультимедийного оборудования для обеспечения деятельности муниципальных органов (Змлоб) определяются по формуле:

[image: image5.wmf]n

млобi млобi млобi млоб

i1

ЗQРN,

=

=´´

å

где:
Qi млоб - количество i-х комплектов мультимедийного оборудования в соответствии с нормативами Администрации города Смоленска;

Pi млоб - цена услуги по предоставлению одного i-го комплекта мультимедийного оборудования в месяц в соответствии с нормативами Администрации города Смоленска;

Ni млоб - планируемое количество месяцев пользования i-м комплектом мультимедийного оборудования.»;
5) дополнить пунктом 791 следующего содержания:

«791. Затраты на оплату услуг по предоставлению покопийной печати (Зпп) определяются по формуле:

[image: image6.wmf]n

ппi ппi пп

i1

ЗРN,

=

=´

å

где:
Pi пп - цена услуги покопийной печати одной страницы i-го типа в соответствии с нормативами Администрации города Смоленска;

Ni пп - количество отпечатанных страниц i-го типа.»;
6) пункт 88 изложить в следующей редакции:

«88. Затраты на приобретение страховых полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в отношении каждого транспортного средства определяются как произведение предельного размера базовой ставки страхового тарифа по каждому транспортному средству и коэффициентов страховых тарифов в соответствии с порядком применения страховщиками страховых тарифов по обязательному страхованию при определении страховой премии по договору обязательного страхования, установленным Центральным банком Российской Федерации в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.04.2002 № 40-ФЗ           «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств».».
1.3.3. Приложение № 1 к Методике изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 1

к Методике определения нормативных затрат на обеспечение функций заказчиков города Смоленска

Н О Р М А Т И В Ы
обеспечения функций заказчиков города Смоленска,
применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение
средств подвижной связи и услуг подвижной связи
	№ п/п
	Вид связи
	Количество средств связи
	Количество SIM-карт

на одну должность муници-

пальной службы
	Цена приобретения средств связи
<1>
	Расходы на услуги связи
	Категория должностей

	Подвиж-ная связь
	не более одной единицы в расчете на муниципаль-ного служащего, замещающего должность, относящуюся
к высшей (главной) группе должностей муниципаль-ной службы
	1
	не более 15 тыс. рублей включительно за одну единицу в расчете на муниципаль-ного служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей (главной) группе должностей муниципаль-ной службы
	ежемесячные расходы не более 4 тыс. рублей <2>  включитель-но в расчете на муници-ципального служащего, замещающе-го должность, относящуюся к высшей (главной) группе должностей муниципаль-ной службы
	категории и группы должностей приводятся в соответствии с Реестром должностей муниципаль-ной службы в Смоленской области, утвержденным областным законом от 29.11.2007
№ 109-з «Об отдельных вопросах муниципаль-ной службы в Смоленской области»

____________________________

<1> Периодичность приобретения средств связи определяется максимальным сроком полезного использования и составляет пять лет.

<2> По решению Главы города Смоленска нормативы цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи могут быть изменены, но не более чем на индекс потребительских цен на товары и услуги по данным Федеральной службы государственной статистики за период действия указанных нормативов.».

1.3.4. В приложении № 2 к Методике:

1) в наименованиях граф 3, 5, 7 таблицы слова «и мощность» заменить цифрой «<1>»;
2) по тексту таблицы слова «и не более 200 лошадиных сил» исключить;

3) дополнить сноской <1> следующего содержания:

«<1> По решению Главы города Смоленска нормативы цены приобретения транспортных средств могут быть изменены, но не более чем на индекс потребительских цен на легковой автомобиль (отечественный, новый) по данным Федеральной службы государственной статистики за период действия указанных нормативов.».
2. Управлению муниципального заказа Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

3. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска                                                                        А.А. Новиков